※１：申込多数の場合、早めに締め切る可能性がございます。ご了承くださいませ。

熊市Ｐ協発第１５号
令和７年５月１６日

各学校長 様
各単Ｐ会長理事 様
各市Ｐ担当副会長理事 様

熊本市ＰＴＡ協議会
会  長    濱石 浩二
健康安全委員長 藤枝 幸花
        （公印省略）

令和７年度 熊本市ＰＴＡ健康安全委員会研修会について（ご案内）

謹啓 時下ますますご清祥こととお慶び申し上げます。平素より熊本市ＰＴＡ協議会の活動にご理解・ご

協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、標記の研修会を下記のとおり開催いたします。各校ＰＴＡの皆さま方には多くのご参加をいただ

きますようご案内申し上げます。

謹白

記

１ 期 日 令和 ７年 ７月１２日（土） １４：００～１５：３０（受付 １３：３０～）

２ 場 所 中央公民館 ７階ホール

３ 対 象 熊本市ＰＴＡ会員 約１５０名※１

４ テーマ 『夏休み直前!! 闇バイト・ネット詐欺!! わが子を守る最前線!!』

５ プログラム

（１） 開会 １４：００

（２） 講演 第１部（熊本県警察本部 生活安全企画課 肥後っ子サポートセンター 若松 慎吾 氏）

      ◆熊本市で実際に起こった事案をもとに、子どもたちの周りに溢れる事件からいかにして

わが子を守るか、そして自分を守るための心構え・対策を学びます。

（３）  講演 第２部（熊本県警察本部 生活安全企画課 肥後っ子サポートセンター

臨床心理士 村田 信作 氏）

◆『子どもの非行や被害に携わって ～保護者に伝えてきたこと～ 』

（４）  謝辞・閉会

６ 参加申し込みについて

 回答フォームによる送信方式といたします。

下記ＵＲＬまたは右の二次元コードより各校代表者が一括してお申し込みください。

◆申込期限：令和 ７年 ７月 ４日（金）

→ https://forms.gle/UEfMdJhMcQXKuq6CA

７ その他

 ・受付時は混雑が予想されます。

時間に余裕をもってお越しください。

・駐車場には限りがあります。

満車の場合は近隣の駐車場をご利用ください。

連絡先 熊本市ＰＴＡ協議会事務局

〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10

     熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ←

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net

お申し込み二次元コード